
  R13/07 
 

 

1/15 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 13. zasedání dne 18. 6. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0414/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0490-07-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0300/R10/07 ve znění: „Rada Zlínského kraje 
ukládá vedoucímu Odboru ekonomického předložit Radě Zlínského kraje ke 
schválení vyhlášení veřejné zakázky na pojištění majetku Zlínského kraje v 
termínu do 21. 5. 2007.“ - na termín plnění 30. 8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0415/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad:  
1. projektem „Dny francouzské kultury ve Zlínském kraji“ organizovaným 
Společností pro současné umění, IČ 66180716, jehož součástí jsou výstavy v 
měsíci červenci ve Vizovicích, v Kroměříži, v Luhačovicích a v sídle Zlínského kraje 
od 10. července do 3. srpna 2007; 
2. výstavou Karla Nepraše a přátel organizovanou Krajskou galerií výtvarného 
umění ve Zlíně, p. o., IČ 00094889, ve dnech 26. června až 23. září 2007 ve Zlíně; 
3. Krajskou přehlídkou výtvarného oboru základních uměleckých škol Zlínského 
kraje organizovanou Základní uměleckou školou Uherské Hradiště, IČ 46254323, 
ve školním roce 2007/2008 s termínem vernisáže dne 15. května 2008; 
4. Sportovním a dětským dnem v Brumově-Bylnici s názvem „Kdo si hraje nezlobí“ 
organizovaným HC Brumov-Bylnice, IČ 40994961, dne 21. července 2007 a 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 100.000,- Kč Sboru dobrovolných 
hasičů Divnice, IČ 65792432, na zakoupení zásahového vozidla pro daný sbor; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0050/2007, kterým dochází k přesunu finančních 
prostředků v rámci výdajů ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana dle přílohy č. 0485-
07-P02; 
3. poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
a) ve výši 70.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Rusava, IČ 63414422, na 
organizaci oslav 350. výroční vzniku obce Rusava; 
b) ve výši 20.000,- Kč HC Brumov-Bylnice, IČ 40994961, na organizaci 
Sportovního a dětského dne v Brumově-Bylnici s názvem „Kdo si hraje nezlobí“ 
dne 21. července 2007; 
c) ve výši 100. 000,- Kč občanskému sdružení Babybox pro odložené děti - 
STATIM, IČ 27006891, na instalování babyboxu v Krajské nemocnici T. Bati ve 
Zlíně, a  



  R13/07 
 

 

2/15 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 20.000,- Kč obci Rokytnice, IČ 70805202, na 7. ročník Mezinárodního česko-
slovenského setkání na Peňažné.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0416/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení MR02-06 Podprogramu na integraci romské komunity ve Zlínském 
kraji dle příloh č. 0489-07-P01 a č. 0489-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0417/R13/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování odborné pomoci k zajištění 
majetkoprávního vypořádání území strategické průmyslové zóny Holešov včetně 
dopravního napojení s Ing. Janem Baranem, sídlem Fabiánka III/522, 760 01 Zlín, 
IČ 61722600, ve znění přílohy č. 0496-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0418/R13/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
I. schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje: 
1. bezúplatným převodem pozemků oddělených z původních pozemků od 
vlastníků zapsaných v katastru nemovitostí na LV za podmínek a v rozsahu dle 
specifikace v příloze č. 0492-07-P01, 
2. úplatným převodem pozemku vedeného v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 
Holešov: 
- p. č. 2301 orná půda, 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 879 od Ing. Ladislava Slaniny a Ing. 
Věry Slaninové, bytem č. p. 132, 769 01 Martinice za jednotkovou kupní cenu 150,- 
Kč/m2; 
 
II. zrušit část usnesení č. 0490/Z17/07 ze dne 21. 3. 2007 v části I. bod dd). 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0419/R13/07 s c h v a l u j e  

 1. uzavření nájemních smluv na pronájem nemovitostí s účinností od 1. 7. 2007 na 
dobu neurčitou, a to: 
a) zem. stav. bez č. p. na p. č. st. 1845/1 včetně pozemku v k. ú. Staré Město u 
Uh. Hradiště stávajícímu nájemci Ivo Macháčkovi, trvale bytem Velehradská 1468, 
686 03 Staré Město za roční nájemné ve výši 805,- Kč, 
b)  zem. stav. bez č. p. na p. č. st. 1845/2 včetně pozemku v k. ú. Staré Město u 
Uh. Hradiště stávajícímu nájemci Josefu Grebeníčkovi, trvale bytem Velehradská 
1624,  686 03 Staré Město za roční nájemné ve výši 875,- Kč, 



  R13/07 
 

 

3/15 

c) zem. stav. bez č. p. na p. č. st. 1845/3 včetně pozemku v k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště  stávající nájemkyni Františce Gabrielové, trvale bytem Velehradská 
1624, 686 03 Staré Město za roční nájemné ve výši 770,- Kč, 
d) zem. stav. bez č. p. na p. č. st. 1845/4 včetně pozemku v k. ú. Staré Město u 
Uh. Hradiště stávající nájemkyni Vlastě Uhříčkové, trvale bytem Velehradská 1468, 
686 03 Staré Město za roční nájemné ve výši 770,- Kč, 
e) zem. stav. bez č. p. na p. č. st. 1845/5 včetně pozemku v k. ú. Staré Město u 
Uh. Hradiště stávajícímu nájemci Theodoru Adámkovi, trvale bytem Velehradská 
1468, 686 03 Staré Město za roční nájemné ve výši 1.085,- Kč; 
 
2. uzavření nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v objektu zem. stav. 
bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/6 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště s 
účinností od 1. 7. 2007 na dobu neurčitou, a to: 
a) stávajícímu nájemci Josefu Grebeníčkovi, trvale bytem Velehradská 1624, 686 
03 Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
b) stávajícímu nájemci Theodoru Adámkovi, trvale bytem Velehradská 1468, 686 
03 Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
c) stávající nájemkyni Hildě Vaškové, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
d) stávajícímu nájemci Tomáši Dudovi, trvale bytem Velehradská 1624, 686 03 
Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
e) stávajícímu nájemci Milanu Dvorskému, trvale bytem Nádražní 26,  686 01 
Uherské Hradiště za roční nájemné ve výši 720,- Kč, 
f) stávající nájemkyni Růženě Chrástkové, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
g) Ivo Macháčkovi, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 Staré Město za roční 
nájemné ve výši 360,- Kč, 
h) stávající nájemkyni Marii Šobáňové, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
i) stávající nájemkyni Janě Čechové, trvale bytem Velehradská 1624, 686 03 Staré 
Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč, 
j) stávajícímu nájemci Petru Vaňkovi,  trvale bytem Velehradská 1624,  686 03 
Staré Město za roční nájemné ve výši 360,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0420/R13/07 s o u h l a s í  

 s výpůjčkou  pozemků nebo částí pozemků zapsaných v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  
a)  na LV č. 583 pro obec Tlumačov a k. ú. Tlumačov na Moravě, 
- p. č. 2435/2 , ostatní plocha, 
- p. č. 2435/5, ostatní plocha, 
 
b) na LV č. 427 pro obec Hulín a k. ú. Záhlinice, 
- p. č. 317/1 (oddělené z PK 317) do výměry 1100 m2, 
- p. č. 317/2 (oddělené z PK 317) do výměry 1100 m2, 
- p. č. 322 do výměry 1500 m2, 
- p. č. 323/1, ostatní plocha, 
- p. č. 323/3 do výměry 840 m2, 
 
c) na LV č. 321 pro obec Hulín a k. ú. Chrášťany u Hulína, 
- p. č. 129/1 do výměry 250 m2, 
- p. č. 129/5  ostatní plocha, 
- p. č. 161/1 do výměry 750 m2, 
- p. č. 161/3 ostatní plocha, 
 
d) na LV č. 11138 pro obec a k. ú. Hulín, 
- p. č. 2830 do výměry 360 m2 



  R13/07 
 

 

4/15 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, 
IČ 65993390, na dobu určitou - 84 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy o 
výpůjčce. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0421/R13/07 s c h v a l u j e  

 zřízení věcného břemene za úplatu: 
1. pro oprávněného VN-Ú s. r. o., IČ 48392171, se sídlem 4. května 857, 755 01  
Vsetín, na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.000,- Kč, 
spočívajícího v povinnosti  Zlínského kraje strpět: 
a) umístění na pozemek povinného p. č. 1869, ostatní plocha, k. ú. Vsetín, 
kioskové trafostanice včetně napojení na stávající kabely, a to v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s provozem, opravami a 
údržbou trafostanice; 
 
2. pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., IČ 26078198, se sídlem Lannova 
205/16, 370 49  České Budějovice, na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu 
ve výši 19.146,- Kč, spočívajícího v povinnosti  Zlínského kraje strpět: 
a) zřízení a provozování na pozemcích p. č. 1090/44, p. č. 1090/106, vše ostatní 
plocha, obec a k. ú. Zlín ve vlastnictví Zlínského kraje, zařízení přenosové 
soustavy, přetínání těchto pozemků vodiči a umísťování v nich vedení, 
b) vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou zařízení přenosové soustavy. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0422/R13/07 s c h v a l u j e  

 Ediční plán Zlínského kraje na rok 2007 dle přílohy č. 0486-07-P01 a 

 j m e n u j e  

 ediční radu Zlínského kraje ve složení: Mgr. Patrik Kamas (předseda), Mgr. Helena 
Mráčková, Petr Zákutný, PhDr. Stanislav Minařík, Ing. Martina Lerlová, Mgr. Petr 
Pavlůsek, Mgr. Milan Filip, PhDr. Dana Daňová, RNDr. Alan Urc a Ing. Dagmar 
Hřebačková. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0423/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Zlínského kraje v roce 2006 dle 
přílohy č. 0491-07-P01.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0424/R13/07 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy č. 1722/2007 společnost RTS, a. s., IČ 25533843, 



  R13/07 
 

 

5/15 

se sídlem Lazaretní 13, 615 00  Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce "Krajské středisko zdravotnické záchranné služby ve Zlíně" podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle plné moci ve znění přílohy č. 
0497-07-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Krajské středisko zdravotnické záchranné 
služby ve Zlíně" formou otevřeného podlimitního řízení ve znění příloh č. 0497-07-
P02 až č. 0497-07-P10  a  

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Milan Hudec, Bc. 
David Neulinger, a náhradníky pan Jan Vrbka,  Ing. František Mikeštík, Martina 
Hromečková DiS. a.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Petr Vrbka, Jan Vrbka; 
3. hodnotící komisi ve složení: Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, MVDr. Stanislav Mišák,  
Ing. Petr Vrbka, Ing. Milan Hudec, a náhradníky Ing. Bronislav Fuksa, Ing. Petr 
Hradecký, PhDr. Zdeněk Szpak, Jan Vrbka, Ing. František Mikeštík a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit plnou moc u veřejné zakázky "Krajské 
středisko zdravotnické záchranné služby ve Zlíně" k podpisu v termínu do 22. 6. 
2007; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky "Krajské středisko zdravotnické záchranné služby ve 
Zlíně" Radě Zlínského kraje k rozhodnutí, v termínu do 22. 10. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0425/R13/07 s c h v a l u j e  

 a) uzavření Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu s podnikatelem Ing. Pavlem Chvostou - KOBA  
Zlín, Mírovická1817/9, 182 00 Praha 8, IČ 40985288, ve znění přílohy č. 0500-07-
P01; 
 
b) uzavření Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu: 
1. s podnikatelem Jakubem Drábkem, Krhová 203, 756 63 Valašské Meziříčí, IČ 
67300707, ve znění přílohy č. 0500-07-P03; 
2. se společností DREVOINDUSTRIA CZ, a. s., Nový Hrozenkov 620, 756 04, IČ 
26121069, ve znění přílohy č. 0500-07-P04; 
3. s podnikatelem Martinem Ježem, Vidče 448, 756 33, IČ 65133421, ve znění 
přílohy č. 0500-07-P05; 
4. se společností METAL-PS spol. s r. o., Pohořelice 171, 763 61 Napajedla, IČ 
46969837, ve znění přílohy č. 0500-07-P06; 
5. se společností RAP GROUP s. r. o., Hranická 838, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
64613305, ve znění přílohy č. 0500-07-P07; 
6. se společností SILENT - CZECH spol. s r. o., Poličná 462, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 25354990, ve znění přílohy č. 0500-07-P08; 
7. s podnikatelem Jiřím Teichmannem, Smetanova 975, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ 10650971, ve znění přílohy č. 0500-07-P09; 
 



  R13/07 
 

 

6/15 

8. se společností VT stav, s. r. o., Březinova 2655, 767 01 Kroměříž, IČ 25592475, 
ve znění přílohy č. 0500-07-P10; 
9. se společností LAVASTA s. r. o., Ublo 4, 763 12, IČ 26950839, ve znění přílohy 
č. 0500-07-P11; 
10. s podnikatelem Luďkem Hlavicou, Vlachovice 315, 763 24, IČ 40991571, ve 
znění přílohy č. 0500-07-P12; 
11. se společností KSK DESIGN spol. s r. o., U Křivačkárny 860, 755 01 Vsetín, IČ 
49607651, ve znění přílohu č. 0500-07-P13; 
za podmínky, že poskytnutí dotací jednotlivým subjektům ve výši stanovené v 
příslušných smlouvách bude schváleno Zastupitelstvem Zlínského kraje; 
 
c) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce reg. č. D/1644/2006/EKO 
v rámci grantového schématu Společného regionálního operačního programu s 
organizací Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo 
náměstí 159, 767 224 Kroměříž, IČ 71193430, ve znění přílohy č. 0500-07-P14 a 
č. 0500-07-P15. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0426/R13/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 3 ke smlouvám o partnerství číslo D/1877/2006/STR, 
D/1878/2006/STR  a D/1880/2006/STR uzavřeným mezi Zlínským krajem a: 
1. Knihovnou Kroměřížska, příspěvkovou organizací, IČ 00091120, dle přílohy č. 
0499-07-P01; 
2. Centrem pro komunitní práci východní Morava, IČ 70954771, dle přílohy č. 
0499-07-P02; 
3. Společností pro komunitní práci Vsetín o. p. s., IČ 26838354, dle přílohy č. 
0499-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0427/R13/07 o d v o l á v á  

 Ing. Mojmíra Rese z funkce člena Komise pro správu a strategii Regionálního 
podpůrného zdroje s účinností od 19. 6. 2007 a 

 j m e n u j e  

 Ing. Aleše Trnku členem Komise pro správu a strategii Regionálního podpůrného 
zdroje s účinností od 20. 6. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0428/R13/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
348/2/150/135/03/07 Domov mládeže a Školní jídelna Kroměříž, příspěvková 
organizace, Štěchovice 1315, IČ 63458756, přístavba výtahu dle příloh č. 0508-07-
P01 až č. 0508-07-P03 v celkových nákladech 1.798 tis. Kč; 
2. změnu plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2007 příspěvkové 
organizace Domov mládeže a Školní jídelna Kroměříž, příspěvková organizace, 
Štěchovice 1315, IČ 63458756, změna č. 1 dle přílohy č. 0508-07-P04; 
 
 



  R13/07 
 

 

7/15 

3. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
377/2/150/144/06/07 Střední škola - Centrum odborné přípravy technické 
Kroměříž, Nábělkova 539, IČ 00568945 - Oprava chodby a schodiště II. NP dle 
příloh č. 0508-07-P05 až č. 0508-07-P07 v celkových nákladech 1.878 tis. Kč; 
4. změnu plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2007 příspěvkové 
organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, 
Nábělkova 539, IČ 00568945, změna č. 2 dle přílohy č. 0508-07-P08 a  

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Střední škola - 
Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, Nábělkova 539, IČ 00568945, k 
posílení investičního fondu ve výši 550 tis. Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0429/R13/07 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz o 8.490 tis. Kč na celkovou částku 363.009 tis. Kč 
pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0506-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0430/R13/07 s t a n o v u j e  

 s účinností od 1. 7. 2007: 
1. Mgr. Stanislavu Nemravovi, řediteli Základní umělecké školy Uherské Hradiště, 
IČ 46254323, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0507-07-P01, 
2. odměnu Mgr. Miliči Fojtovi, řediteli Střední školy obchodu a gastronomie 
Koryčany, IČ 00544639, ve výši uvedené v příloze č. 0507-07-P02, 
3. odměnu Janě Žabenské, ředitelce Základní umělecké školy Zdounky, IČ 
63414945, ve výši uvedené v příloze č. 0507-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0431/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhodnocení PD01-06 Podprogramu pro nestátní neziskové organizace v oblasti 
sociálních služeb dle přílohy č. 0512-07-P01 až 0512-07-P03; 
2. vyhodnocení AKRED 2006 - akreditačního řízení pro účely víceletého 
financování nestátních neziskových subjektů zajišťujících veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti sociálních služeb na období 2006 - 2008 a informaci o systému 
akreditací v roce 2007 dle příloh č. 0512-07-P04 až 0512-07-P06; 
3. vyhodnocení podpory pečovatelské služby z prostředků Programového fondu 
dle přílohy č. 0512-07-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0432/R13/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0051/2007, kterým se upravují příjmy a výdaje 
rozpočtu Zlínského kraje dle přílohy č. 0511-07-P01; 
 



  R13/07 
 

 

8/15 

2. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatní osobní náklady 
příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb 
pro rok 2007 dle přílohy č. 0511-07-P03;   
3. změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 
krajem v oblasti sociálních služeb pro rok 2007 dle přílohy č. 0511-07-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0433/R13/07 s o u h l a s í  

 s převodem z rezervního fondu Domova pro seniory Burešov, příspěvkové 
organizace, IČ 70851042, k posílení investičního fondu ve výši 70.000,- Kč dle 
přílohy č. 0513-07-P01 a  

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Domova pro 
seniory Burešov, příspěvkové organizace, IČ 70851042, dle přílohy č. 0513-07-
P02; 
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Sociálních 
služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827, dle přílohy č. 0513-07-P03; 
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu Domova pro seniory 
Loučka, příspěvkové organizace, IČ 70850895, dle přílohy 0513-07-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0434/R13/07 s c h v a l u j e  

 s účinností od 1. 7. 2007: 
1. zrušení celé kapacity denního stacionáře v počtu 15 míst Domova pro seniory 
Nezdenice, začleněného do Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové 
organizace, IČ 00092096; 
2. zvýšení kapacity Domova pro seniory Nezdenice, začleněného do Sociálních 
služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 00092096, ze 159 na 165 
míst; 
3. zvýšení kapacity Domova s chráněným bydlením Vsetín - Ohrada, začleněného 
do Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827, z 39 na 40 
míst. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0435/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem "Komplexní 
podpora aplikačních programových produktů a rozvoje systému Ginis" dle příloh č. 
0509-07-P01 až č. 0509-07-P02 a  

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nabídky, kterou předložil uchazeč Gordic spol. s r. o., se sídlem Erbenova 
4, PSČ 586 01 Jihlava,  IČ 47903783; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Gordic spol. s r. o., se sídlem Erbenova 4, 
PSČ 586 01 Jihlava, IČ 47903783, dle přílohy č. 0509-07-P03 a 



  R13/07 
 

 

9/15 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem Gordic spol. s r. o., IČ 47903783, dle přílohy č. 0509-07-P03 v termínu 
do 16. 7. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0436/R13/07 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o partnerství při jednotném pořízení a správě územně 
analytických podkladů na území Zlínského kraje a společném postupu směřujícím 
k zadání veřejné zakázky mezi Zlínským krajem a statutárním městem Zlín, IČ 
00283924, městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, městem Kroměříž, IČ 
00287351, městem Vsetín, IČ 00304450, městem Uherský Brod, IČ 00291463, 
městem Valašské Meziříčí, IČ 00304387, městem Rožnov pod Radhoštěm,  IČ 
00304271, městem Otrokovice, IČ 00284301, městem Valašské Klobouky, IČ 
00284611, městem Holešov,  IČ 00287172, městem Luhačovice, IČ 00284165, 
městem Vizovice, IČ 00284653, městem Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, dle 
přílohy č. 0510-07-P01, a 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu předložit k podpisu v 
termínu do 15. 7. 2007 Smlouvu o partnerství při jednotném pořízení a správě  
územně analytických podkladů na území Zlínského kraje a společném postupu 
směřující k zadání veřejné zakázky. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0437/R13/07 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2007 Slováckého 
muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace, IČ 00092126, dle přílohy č. 
0504-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0438/R13/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) schválit: 
1. uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty Baťův 
kanál a vodní cesty na řece Moravě mezi Zlínským krajem a Jihomoravským 
krajem, IČ 70888337, dle přílohy č. 0503-07-P01; 
2. uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci uzavřené mezi Zlínským krajem a 
Jihomoravským krajem, IČ 70888337, dne 25. 7. 2004 dle přílohy č. 0503-07-P02; 
 
b) uložit Radě Zlínského kraje zřídit pracovní skupinu k naplnění cílů Dodatku č. 1 
k dohodě o spolupráci uzavřené mezi Jihomoravským krajem a  dne 25. 7. 2004, 
jmenovat členy pracovní skupiny a vytvořit a schválit pravidla pro fungování 
pracovní skupiny. 

 



  R13/07 
 

 

10/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0439/R13/07 r u š í  

 usnesení 0294/R09/07 v části schvaluje - bod 1 ze dne 23. 4. 2007, kterým Rada 
Zlínského kraje schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce movitých 
věcí mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati a. s., IČ 27661989, dle 
přílohy č. 0306-07-P01, a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o vypůjčce mezi Zlínským krajem a Krajskou 
nemocnicí T. Bati a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  
Zlín, dle přílohy č. 0481-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0440/R13/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy č. 167/07 o nájmu nebytových prostor mezi Zlínským krajem a 
společností Stass, a. s., IČ 18811396, se sídlem tř. Tomáše Bati - areál Svit, 
budova č. 22, 760 01  Zlín, ve znění přílohy č. 0483-07-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu č. 167/07 o nájmu 
nebytových prostor se společností Stass, a. s., IČ 18811396, se sídlem tř. Tomáše 
Bati - areál Svit, budova č. 22, 760 01  Zlín dle přílohy č. 0483-07-P01 v termínu do 
29. 6. 2007 k podpisu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0441/R13/07 s c h v a l u j e  

 1. prodej poškozeného vozidla Škoda Fabia Combi registrační značky  ZLL 8940 
autoparku Krajského úřadu Zlínského kraje, jako neupotřebitelného majetku 
Zlínského kraje, Zdeňku Jarošovi, Obeciny 3902, 766 01 Zlín, v ceně 70.500,- Kč 
dle znaleckého posudku uvedeného v příloze č. 0480-07-P01; 
2. uzavření smlouvy  o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému 
užívání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi 
Zlínským krajem a PhDr. Stanislavem Minaříkem dle přílohy č. 0480-07-P03; 
3. uzavření smlouvy  o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému 
užívání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi 
Zlínským krajem a Ing. Vladimírem Zejdlem  dle přílohy č. 0480-07-P04 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu v termínu do 16. 7. 2007: 
1. kupní smlouvu na prodej neupotřebitelného majetku Zlínského kraje mezi 
Zlínským krajem a Zdeňkem Jarošem, Obeciny 3902, Zlín, dle přílohy č. 0480-07-
P02; 
2. smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému užívání k 
výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům dle příloh č. 
0480-07-P03 a č. 0480-07-P04. 

 



  R13/07 
 

 

11/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0442/R13/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0052/2007 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
Zlínského kraje roku 2007 o účelové dotace z Ministerstva kultury ČR dle přílohy č. 
0505-07-P01; 
2. navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Krajská knihovna Fr. 
Bartoše, IČ 70947422, o částku 40.000,- Kč na celkovou částku 23.540 tis. Kč; 
3. změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 
krajem v oblasti kultury dle přílohy č. 0505-07- P02; 
4. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatní osobní náklady v roce 
2007 dle přílohy č. 0505-07-P03, a 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu na ulici Zarámí č. p. 
4422 ve Zlíně mezi Krajskou knihovnou Fr. Bartoše, příspěvkovou organizací, IČ 
70947422, a firmou BALTACI a. s. se sídlem Masarykovo  nám. 212, Napajedla, IČ 
25564056, s účinností od 1. 7. 2007 na dobu neurčitou dle přílohy č. 0505-07-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0443/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise na realizaci zakázky Vymezení lokalit 
brownfields ve Zlínském kraji v rozmezí 0,5 – 2 ha dle přílohy č. 0501-07-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Ing. Stanislav Herudek, IČ 
60369167, se sídlem Fr. Kretze 1099, 686 05 Uherské Hradiště; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Ing. Stanislavem Herudkem, IČ 
60369167, se sídlem Fr. Kretze 1099, 686 05 Uherské Hradiště dle přílohy č. 
0501-07-P03 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
Ing. Stanislavem Herudkem dle přílohy č. 0501-07-P03 v termínu do 15. 7. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0444/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu k Portálu Zlínského kraje dle přílohy č. 0502-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0445/R13/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0054/2007, kterým se převádí prostředky ve výši 
300.000,- Kč z ORJ 120 - Odbor strategického rozvoje na poskytnutí 



  R13/07 
 

 

12/15 

neinvestičních transferů Luhačovskému Zálesí o. p. s. a Místní akční skupině 
Valašsko - Horní Vsacko, o. s. dle přílohy č. 0479-07-P01 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
zajištění činnosti místních akčních skupin ve Zlínském kraji v roce 2007, a to na 
mzdu projektového manažera: 
1. Luhačovské Zálesí o. p. s., IČ 27735109, dotace  ve výši 150.000,- Kč, 
2. Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, o. s., IČ 28559908, dotace ve 
výši 150.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0446/R13/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0056/2007, kterým se upravují poměry investičních a 
neinvestičních příjmů u projektů realizovaných Odborem strategického rozvoje 
kraje v rámci programu Interreg IIIA dle přílohy č. 0515-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0447/R13/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory č. KUZLP007NEV0 
uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Pravčice, IČ 00544566, dle přílohy č. 0488-
07-P01; 
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory č. KUZLP007NEWV 
uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Nedašova Lhota, IČ 00226211, dle přílohy 
č. 0488-07-P02; 
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory č. KUZLP007NEG3 
uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Vidče, IČ 00304433, dle přílohy č. 0488-07-
P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0448/R13/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č.  RZK/0055/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
ORJ 90 - Odbor kultury a památkové péče z vlastních neinvestičních výdajů do 
transferů Fondu kultury dle Edičního plánu 2007 a dále poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Kroměříž na výstavu ORBIS PICTUS dle přílohy č. 0516-07-P01, a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje ve výši 85.000,- Kč městu Kroměříž, IČ 00287351, na 
podporu realizace výstavy Orbis pictus. 

 
 
 
 



  R13/07 
 

 

13/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0449/R13/07 s c h v a l u j e  

 1. snížení celkových uznatelných nákladů projektu III. etapa administrace 
grantových schémat Zlínského kraje předloženého v rámci Technické asistence 
SROP z částky 5.143 tis. Kč na částku 4.277 tis. Kč; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0053/2007, kterým se snižují mzdové výdaje na III. 
etapu administrace grantových schémat Zlínského kraje ve výši Kč 866.000,- Kč 
dle přílohy č. 0517-07-P02 a 

 p o v ě ř u j e  

 vedoucího Odboru ekonomického provedením nezbytných změn v projektové 
dokumentaci k projektu III. etapa administrace grantových schémat Zlínského 
kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0450/R13/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0023/2007 - 
přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu Zlínského kraje - ORJ 170 - Odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví dle přílohy č. 0518-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0451/R13/07 s o u h l a s í  

 s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a s Podmínkami poskytnutí dotace uvedenými 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt "Technická asistence I - Iniciativa 
Společenství Interreg IIIA Česká republika - Slovenská republika" dle příloh č. 
0519-07-P01 až 0519-07-P07, a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit podpis Prohlášení příjemce 
dotace uvedeného v příloze č. 0519-07-P04 v termínu do 19. 6. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0452/R13/07 s c h v a l u j e  

 organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje dle přílohy č. 0482-07-P01 s 
účinností od 1. 7. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0453/R13/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit v rámci grantového schématu 1.1 podpora 
drobných podnikatelů v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje: 



  R13/07 
 

 

14/15 

a) poskytnutí podpory navrženým projektům dle přílohy č. 0478-07-P01, 
b) neposkytnutí podpory navrženému projektu dle přílohy č. 0478-07-P02, a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 
regionálního programu: 
1. s podnikatelkou Jitkou Ženčákovou, Žalkovice 48, 768 23 Břest, IČ 60381795, 
ve znění přílohy č. 0478-07-P04, 
2. s podnikatelem Ivanem Kusákem, Soudní 1299/29, 767 01 Kroměříž, IČ 
62151860, ve znění přílohy č. 0478-07-P05, 
3. s podnikatelem Ing. Miroslavem Bartoněm, Obvodová 3675/2, 767 01 Kroměříž, 
IČ 46157514, ve znění přílohy č. 0478-07-P06, 
za podmínky, že poskytnutí dotací jednotlivým osobám ve výši stanovené v 
příslušných smlouvách bude schváleno Zastupitelstvem Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0454/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise na realizaci zakázky "Dodávka silové elektřiny 
pro Zlínský kraj (sídlo kraje)" dle příloh č. 0520-07-P01 a č. 0520-07-P02 a 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Atel Energetika Zlín s. r. 
o., se sídlem tř. Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín, IČ 27406679; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem Atel Energetika Zlín s. r. o., se sídlem tř. 
Tomáše Bati 650, 760 01 Zlín, IČ 27406679, dle přílohy č. 0520-07-P03 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic realizovat všechny potřebné úkony související s 
ukončením veřejné zakázky "Dodávka silové elektřiny pro Zlínský kraj (sídlo kraje)" 
plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, v termínu do 27. 8. 2007; 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem dle přílohy č. 0520-07-P03 v termínu do 13. 8. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0455/R13/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Střední školy obchodu a 
gastronomie Koryčany, IČ 00544639, ve znění přílohy č. 0521-07-P01 a 

 j m e n u j e  

 Ing. Radomíra Hebnara do funkce ředitele Střední školy obchodu a gastronomie 
Koryčany, IČ 00544639, s účinností od 9. 7. 2007 dle přílohy č. 0521-07-P02 a 
 
 
 



  R13/07 
 

 

15/15 

 s c h v a l u j e  

 Ing. Radomíru Hebnarovi plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0521-07-P03. 

 
 
 

Zlín 18. 6. 2007 

  

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


